
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore I - AFFARI GENERALI

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  51 DEL  08-05-19
REGISTRO GENERALE NUMERO 237

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Gestione minigolf - avvio procedura di gara per l'affidamento
ed approvazione atti correlati.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di maggio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini,con decreto n. 1

del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta  Romina Cecola le
funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali";
Vista la delibera della Giunta comunale n. 47 dell’8.5.2019 con la quale l’Amministrazione
comunale ha emanato le direttive agli uffici competenti per l’affidamento della gestione a
terzi dell’impianto minigolf, situato all’interno del Parco giochi di Pratolungo;

Preso atto che con la stessa delibera sopra richiamata la Giunta comunale ha dato mandato
alla sottoscritta Responsabile del Servizio Affari Generali a porre in essere tutti gli atti
necessari all’affidamento della gestione in parola;

Richiamate integralmente le stesse direttive così come di seguito elencate:
durata dell’affidamento: anni 2;
applicazione ed il rispetto delle seguenti tariffe di utilizzo:

ingresso persona singola: € 3,00,
ingresso persona singola in notturna: € 5,00;

collaborare con altre associazioni e strutture presenti sul territorio allo scopo di
agevolare una offerta turistica integrata;
importo a base di gara: € 1.000,00 annui;
la gestione dovrà comprendere la completa ed ottimale manutenzione dell’impianto,
nonché delle aree annesse, con ciò intendendosi la pulizia dell’impianto adibito a
minigolf, il regolare sfalcio dell’erba, la potatura di tutte le siepi di recinzione ed
interne, la raccolta dei rifiuti, e più in generale la cura del decoro dell’area di che

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 51 del 08-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



trattasi. Il gestore dovrà provvedere alla pulizia dei servizi igienici attigui all’impianto a
partire dalla data di aggiudicazione e fino alla scadenza della gestione, limitatamente ai
periodi di effettiva apertura;
subentro dell’utenza di energia elettrica per alimentare il minigolf;
stipula di una polizza di responsabilità civile verso terzi che tenga indenne
l’Amministrazione comunale da responsabilità conseguenti l’utilizzo degli impianti
stessi;
garantire almeno i seguenti periodi minimi di apertura del minigolf:
dal 1° giugno al 31 luglio e prime due settimane di settembre: tutti i giornio
prefestivi e festivi;
tutti i giorni continuativamente dal 1° al 31 agosto;o

Atteso che in conformità a tali linee di indirizzo è stato predisposto l’avviso di gara e
relativa modulistica da pubblicare sul sito internet istituzionale dell’Ente;

Valutata la necessità di approvare il relativo schema di avviso di gara con la modulistica
allegata;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente-
dispositivo;

di recepire, per quanto di propria competenza, le direttive emanate dalla Giunta-
comunale con la delibera n. 47 dell’8.05.2019;

di avviare la procedura tesa ad individuare il miglior offerente per l’affidamento della-
gestione del minigolf sito all’interno del parco giochi di Pratolungo di proprietà
comunale;

di approvare lo schema di avviso di gara con la relativa modulistica, che si allega al-
presente atto;

di stabilire la data di scadenza per la presentazione delle offerte per il giorno 25.05.2019;-

di nominare con successivo atto la commissione esaminatrice delle offerte che-
perverranno.

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 51 del 08-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Gestione minigolf - avvio procedura di gara per l'affidamento
ed approvazione atti correlati.

Il Responsabile del Settore
    F.to CECOLA ROMINA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
    F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

          CECOLA ROMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 51 del 08-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


